___________________________________________________________________________________
Протокол № 494 заседания Правления СРО ААС от 09 февраля 2021 г.                                        стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 494

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                      09 февраля 2021 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Брюханов М.Ю., Буян И.А., Герасимова А.Р., Голенко В.С., Гусаков В.А., Захарова Е.Ю.,

Карловский А.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю., Кузнецов А.П., Лимаренко

Д.Н., Михайлович Т.Н., Мурычев А.В., Носова О.А., Перковская Д.В., Петров А.Ю., Рукин

В.В., Рыбенко Г.А., Сухова И.А., Сюткина М.Г., Токарев И.В., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

Итого в голосовании на заседании Правления СРО ААС приняло участие 24 из 34 человек,

что составляет 71% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 09 февраля 2021 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены СРО ААС

2. О смене статуса члена СРО ААС

3. О восстановлении членства в СРО ААС

4. Об отмене решения о прекращения членства в СРО ААС

5. О прекращении членства в СРО ААС

6. О рекомендации к присвоению почетного звания «Заслуженный экономист РФ» (по

представлению Комиссии по наградам СРО ААС)

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

1.1. Принять в члены СРО ААС 9 аудиторов:

1. Антипова Надежда Ивановна, г. Москва;

2. Бречка Елена Николаевна, г. Москва;

3. Коновалова Татьяна Стефановна, Ростовская область;

4. Лаврова Надежда Владимировна, г. Москва;

http://www.auditor-sro.org/

___________________________________________________________________________________
Протокол № 494 заседания Правления СРО ААС от 09 февраля 2021 г.                                        стр. 2 из 3

5. Люлёва Оксана Адамовна, г. Санкт-Петербург;

6. Мишина Елена Анатольевна, Московская область;

7. Пирогов Вячеслав Юрьевич, Краснодарский край;

8. Феррарио Юлия Михайловна, Калужская область;

9. Хавторина Валентина Георгиевна, Удмуртская Республика.

Решение принято единогласно

2.2.  Принять в члены СРО ААС 1 аудиторскую организацию:

1. ООО «АФ «Бизнес-Финанс»», Республика Башкортостан.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

2.1. Сменить статус со статуса аудитора на статус индивидуального аудитора 5

аудиторам:

1. Атохова Саида Багавдиновна, ОРНЗ 21206053124;

2. Бурцева Вера Павловна, ОРНЗ 21606088858;

3. Кириллова Елена Сергеевна, ОРНЗ 22006326587;

4. Семилуцкая Анна Сергеевна, ОРНЗ 21206020184;

5. Соболева Оксана Анатольевна, ОРНЗ 21706027391.

Решение принято единогласно

2.2. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 3

аудиторам:

1. Бурмистрова Ольга Владимировна, ОРНЗ 21606076214;

2. Карелина Людмила Анатольевна, ОРНЗ 21706105915;

3. Соколова Татьяна Ивановна, ОРНЗ 22006027563.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Восстановить членство в СРО ААС с 12.02.2021 года в связи с истечением срока

приостановления членства 1 аудиторской организации:

 1. ООО «Аудиторская фирма «Консау-Бизнес», ОРНЗ 11606057526.

Решение принято единогласно

3.2. Восстановить членство в СРО ААС с 12.02.2021 года в связи с истечением срока

приостановления членства 1 аудитора:

 1.  Болонкина Людмила Константиновна, ОРНЗ 21706016927.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

Об отмене решения о прекращения членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Отменить решение о прекращении членства (протокол Правления № 471 от

23.09.20 г.) и восстановить членство в СРО ААС в связи с признанием

___________________________________________________________________________________
Протокол № 494 заседания Правления СРО ААС от 09 февраля 2021 г.                                        стр. 3 из 3

недействительной записи об исключении из ЕГРЮЛ (на основании решения суда) 1

аудиторской организации:

         1. ООО Консалтинговая компания «2СТ – Аудит», ОРНЗ 11506013638.

Решение принято единогласно

По пятому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

5.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 1

аудиторской организации:

1. ООО «Сидант», ОРНЗ 11906018572.

Решение принято единогласно

5.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 2

аудиторов:

1. Вождаева Елена Ивановна, ОРНЗ 21606091975;

2. Пивоваров Алексей Николаевич, ОРНЗ 21806011348.

Решение принято единогласно

По шестому вопросу

О рекомендации к присвоению почетного звания «Заслуженный экономист РФ» (по

представлению Комиссии по наградам СРО ААС)

Решили:

6.1. Рекомендовать к присвоению почетного звания «Заслуженный экономист

Российской Федерации» Чая Владимира Тиграновича, члена Правления, вице-

президента СРО ААС, директора по взаимодействию с государственными органами,

члена Комиссии СРО ААС по контролю качества, члена Комитета СРО ААС по

информации, члена Совета по аудиторской деятельности, главного научного

сотрудника кафедры учета, анализа и аудита экономического факультета ФГБОУ ВО

МГУ имени М.В. Ломоносова, д.э.н., профессора.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова